PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 12 января 2022 г. № 12
О внесении изменений в постановление Администрации Еланского
муниципального района Волгоградской области от 20 мая 2021 г. № 299 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги   «Обеспечение   доступа   к    архивным   документам   и    справочно-
поисковым средствам к ним в читальном зале архива»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Администрации Волгоградской области от 11.12.2021 №
678-п «О признании утратившим силу постановления Администрации
Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. № 664-п «О государственной
информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг
(функций) Волгоградской области», руководствуясь Уставом Еланского
муниципального района Волгоградской области,

постановляет:
1. В Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Обеспечение доступа к архивным документам и справочно-поисковым средствам к ним в читальном зале архива», утверждённый
постановлением Администрации Еланского муниципального района
Волгоградской области от 20 мая 2021 г. № 299 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Обеспечение доступа к архивным документам и справочно-поисковым
средствам к ним в читальном зале архива», внести следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.3.2 исключить слова «в государственной
информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг
(функций) Волгоградской области» (http://uslugi.volganet.ru) (далее - Региональный портал государственных и муниципальных услуг)».
1.2. В пункте 2.5 исключить слова «постановление Администрации Волгоградской области от 09.11.2015 № 664-п «О государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 13.11.2015, «Волгоградская правда», № 175, 17.11.2015)».
1.3. В пункте 2.12 вместо слов «Помещения должны быть оборудованы средствами пожаротушения.» читать слова «Помещения должны соответствовать санитарным правилам СП 2.2.3670-20 «Санитарно- эпидемиологические    требования    к     условиям    труда»,     утверждённым
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.12.2020 № 40, и быть оборудованы средствами пожаротушения.», слова «на Региональном портале государственных и муниципальных услуг (http://uslugi.volganet.ru),» исключить.

1.4. В пункте 5.2 исключить слова «либо регионального портала государственных и муниципальных услуг».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области Т.Н.Богатырёву.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области и распространяет своё действие на отношения, возникшие с 01.01.2022.
Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

     Д.Ф.Литвинов